
 

èपाइसेस बोड[ 
(वाͨणÏय एवं उɮयोग मंğालय, भारत सरकार) 

सुगंध भवन, एनएच बाई पास, पालाǐरवɪटम पीओ, कोचीन - 682025, केरल, भारत 
फ़ोन: 0484-2333615, वेबसाइट: www.indianspices.com 

 

संदभ[ संÉया: ͪवपणन/0014/2024-बोͫडनायकÛनरू-(ͪवकास)-¢े.का.(22532)  Ǒदनांक 04 फरवरȣ 2025 
 
ͪवषय:- ई-नीलामी कɅ ġ, èपाइसेज बोड[, बोͫडनायकÛनरू के ͧलए डèेकटॉप कंÜयूटर कȧ खरȣद के ͧलए 

जेम बोलȣ । 
 

èपाइसेस बोड[ इंͫडया, वाͨणÏय एवं उɮयोग मंğालय, भारत सरकार ई-नीलामी कɅ ġ, èपाइसेस 
बोड[, बोͫडनायकÛनरू के उपयोग के ͧलए 80 डेèकटॉप कंÜयटूरɉ कȧ आपूǓत[ और èथापना के ͧलए जीएफआर 
2017 के Ǔनयम 149 के अनुसार तकनीकȧ बोलȣ और ͪवƣीय बोलȣ से यÈुत दो बोलȣ Ĥणालȣ मɅ इÍछुक 
पाǑट[यɉ से ऑनलाइन बोͧलयां आमंǒğत करती है। 

 

इÍछुक बोलȣदाता जो GeM बोलȣ/आरए मɅ बताई गई आवæयकताओ ं के अनुसार उपरोÈत 
वèतओु ंकȧ आपǓूत [ और èथापना करने कȧ िèथǓत मɅ हɇ, साथ हȣ Ǔनयमɉ और शतɟ का पालन करने कȧ िèथǓत 
मɅ हɇ, वे Ǔनͪवदा जांच के Ǒदशा-Ǔनदȶशɉ के अनुसार सभी दèतावेजɉ के साथ अपनी बोलȣ Ĥèततु कर सकते हɇ। 
ͪवĐेता/बोलȣदाताओ ंको यह सुǓनिæचत करना चाǑहए ͩक Ĥèतुत ͩकए गए बोलȣ दèतावेज ͪवͬधवत भरे हुए हɇ 
और उͬचत Ǿप से हèता¢ǐरत हɇ और Ǔनͪवदा जांच मɅ उिãलͨखत Ǔनͪवदा बंद करने कȧ Ǔनधा[ǐरत Ǔतͬथ और 
समय से पहले GeM पोट[ल पर अपलोड ͩकए गए हɇ। ͪववरण Ǔनàनानुसार हɇ: - 

  

Đमांक  èटोर का ͪववरण माğा ĤाÜतकता[ का नाम और आपǓूत [ का èथान/भंडार कȧ èथापना 
01 डèेक टॉप कंÜयटूर 80 सÉंया Įी. ͧसमंता सैͩकया, उप. Ǔनदेशक, èपाइसेस बोड[- 

बोͫडनायकÛनरू(ͪवकास), Ĥा.का.- 1/32, कुरंगानी रोड, 
बोͫडनायकÛनरू, तेनी, तͧमलनाडु - 625 513 

èटोर कȧ तकनीकȧ 
ͪवͧशçटता 

वत[मान मɅ, गंतåय पर उपयोग ͩकए जाने वाले कंÜयूटरɉ के सी पी य ूमाइĐो फॉम[ 
फैÈटर पीसी हɇ, िजÛहɅ 35 सेमी x 14.5 सेमी x 23 सेमी के आयाम वाले एक छोटे 
लकड़ी के केǒबन मɅ रखा जा रहा है। इसͧलए, सफल बोलȣदाताओं को सीपीयू कȧ 
आपूǓत[ करने कȧ आवæयकता है जो वत[मान åयवèथा मɅ उपयुÈत होगा। कोई भी वèतु 
जो वत[मान åयवèथा मɅ ͩफट नहȣं हो सकती है, उस पर ͪवचार नहȣं ͩकया जाएगा। 
 

फॉम[ फैÈटर कȧ आवæयकता: माइĐो 
सीपीय ूका अͬधकतम आयाम (ऊंचाई x चौड़ाई x गहराई) : 200.00 ͧममी x 40.00 
ͧममी x 185.00 ͧममी 

पçृठ Đमांक 2 जारȣ..  



/2/ 
 

 ͪवĐेता को डेèकटॉप कंÜयूटर और बाéय उपकरणɉ कȧ फैÈĚȣ मɅ पहले से लोड कȧ गई 
मशीनɉ के ͪवÛयास को बदलने या बदलने से बचना चाǑहए। सभी मशीनɉ को खरȣदार 
को उसके मूल, फैÈĚȣ-èवीकृत ͪवÛयास मɅ हȣ Ǒदया जाना चाǑहए। 
नवीनतम माइĐोसॉÝट ऑͩफस सुइट, Ĥ×येक डèेकटॉप मɅ èथाͪपत ͩकया जाना है। 
ओईएम Ĥमाणपğ या पğ जो पुिçट करता है ͩक ऑपरेǑटगं ͧसèटम असलȣ है और फैÈĚȣ 
मɅ पहले से लोड है या, यǑद नहȣं, तो èपाइसेस बोड[ के नाम से जारȣ ऑपरेǑटगं ͧसèटम 
का पेपर/वॉãयमू लाइसɅस 
ओईएम वेबसाइट पर Ĝाइवर सॉāटवेयर कȧ उपलÞधता 
ओईएम वेबसाइट पर ओईएम ɮवारा उपलÞध कराए गए हाड[वेयर डायÊनोिèटÈस और 
Ĥदश[न Ǔनगरानी उपकरणɉ कȧ उपलÞधता  

सामाÛय Ǔनदȶश 
  

आपूǓत[कता[ओं को कंÜयूटर बाéय उपकरणɉ कȧ आपूǓत[ के दौरान, साथ हȣ मौजूदा डèेकटॉप 
कंÜयूटरɉ कȧ èथापना रɮद करने और नए आपूǓत[ ͩकए जाने वाले डेèकटॉप कंÜयूटरɉ कȧ 
èथापना के दौरान अपनी èवयं कȧ जनशिÈत, उपकरण और सहायक उपकरणɉ का 
उपयोग करना आवæयक है। 
उपरोÈत कàÜयूटरɉ कȧ आपǓूत [ एवं èथापना के दौरान माल ढुलाई शुãक, लोͫडगं एवं 
अनलोͫडगं शुãक, èथापना/अन-èथापना या कोई अǓतǐरÈत शुãक इस काया[लय ɮवारा 
नहȣं Ǒदया जाएगा। 

 
 

आपूǓत[कता[ओं को GeM पोट[ल पर बोलȣ मɅ भाग लेते समय Ǔनàनͧलͨखत दèतावेज Ĥèततु करना सुǓनिæचत 
करना चाǑहए। 
 ͪपछले तीन वषɟ के दौरान समान ĤकृǓत कȧ आपूǓत [ के ͧलए फम[ का ͪपछला Ĥदश[न और अनुभव 

मानदंड। 
 आपूǓत[कता[ का ͪ पछले 03 ͪवƣीय वषɟ का वाͪष[क टन[ओवर, चाट[ड[ अकाउंटɅट ɮवारा ͪ वͬधवत हèता¢ǐरत। 
 ओईएम Ĥाͬधकरण Ĥमाणपğ (MAF) 
 ऑपरेǑटगं ͧसèटम लाइसɅस èपाइसेस बोड[ के नाम से ओईएम या पेपर लाइसɅस होगा। 
 उ×पाद का मेक/मॉडल और उसके बारे मɅ सभी ͪववरण, जो वे पेश कर रहे हɇ 
 Ĥमाण पğ ͩक फम[ ͩकसी भी सरकारȣ संगठन ɮवारा Þलैक ͧलèटेड / ĤǓतबंͬ धत नहȣं है (फम[ के लेटर 

हेड पर)। 
 बɇक खाता ͪववरण, पैन काड[ कȧ ĤǓत, एमएसएमई पंजीकरण Ĥमाणपğ, जीएसटȣआईएन पंजीकरण 

Ĥमाणपğ। 
इÍछुक पाǑट[यां बोलȣ लगाने से पहले, काय[ समय (सोमवार से शुĐवार, 09.00 बज ेसे 17.30 बजे तक) के 
दौरान ͩकसी भी Ĥæन/èथल Ǔनरȣ¢ण के ͧलए मसाला बोड[ काया[लय मɅ आने के ͧलए èवतंğ हɇ। 
 

संभाͪवत बोलȣदाता बोलȣ लगाने से पहले सभी काय[ Ǒदवसɉ (सोमवार से शुĐवार, 09.00 बजे से 17.30 बजे 
तक) के दौरान Ǔनͪवदा के बारे मɅ ͩकसी भी Ĥæन के ͧलए Ǔनàनͧलͨखत अͬधकाǐरयɉ से संपक[  करने के ͧलए 
èवतğं हɇ। 
1: Įी डॉ. मुहàमद षमीर, सहायक Ǔनदेशक(èथापना), èपाइसेस बोड[, कोÍची-25, केरल मोबाइल: 

9447530605. 
2 Įी Ǔनǒबन के. सैमण, सहायक, èपाइसेस बोड[, कोÍची-25, केरल मोबाइल: 7691042333. 



मह×वपूण[ Ǔतͬथयाँ:- 
     बोलȣ Ĥारंभ होने Ǔतͬथ  : 04.02.2025 को, 17:00 बजे 
     बोलȣ समािÜत कȧ Ǔतͬथ : 25.02.2025 को, 17:00 बजे 
     बोलȣ खोलने कȧ Ǔतͬथ  : 25.02.2025 को, 17:30 बजे 
 
कोÍची,  
Ǒदनांक:-04 फरवरȣ 2025 

       
        सहायक Ǔनदेशक, 
        èपाइसेस बोड[, कोÍची- केरल 

                                                सͬचव, èपाइसेस बोड[, भारत के ͧलए 
 
 
 


